АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

306200. Курская область. Пристснскин район,
рп Пристеиь.ул.Ленина, д. 5

тел.: +7 (47134) 2 -14-97. факт: +7 (47134) 2 - 17-01
e-m ail: pristttn_adm(«>mail.ru;

w w w . p r is tcn . rk u rsk . ru

OS 04 JOS, I  №06-14/ /
на №03.4-06-11/182 от 11.03.2022

Председателю комитета
региональной безопасности,
руководителю аппарата АНК в
Курской области
М.Н. Горбунову

Уважаемый Михаил Николаевич!

Администрация Пристенского района Курской области направляет Вам
информацию по заседанию антинаркотической комиссии Пристенского района
Курской области за 1 квартал 2022 года.

Приложение н а__л. в 1 экз.

Исп.: Гобелко Э.И.
Тел.: 8(471-34)2-12-01

http://www.pristcn.rkursk.ru

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Пристенском районе

Курской области

п. Пристень
от 5 апреля 2022 г. № 1

И.О.ГЛАВЫ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ,
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ
КОМИССИИ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ -
ЗЕНИН B.C.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

приглашенные:
помощник прокурора Пристенского района Жданова С.Л.;

Члены антинаркотической комиссии в
Пристенском районе Курской области

Начальник Отд МВД по Пристенсому району
Курской области

Главный редактор газеты «Районные известия»
Пристенского района

Начальник Управления образования, опеки и
попечительства Администрации Пристенского
района Курской области

Начальник отдела «Отдел культуры и
молодежной политики Администрации
Пристенского района Курской области»

И.о. начальника управления по социальным
вопросам Администрации Пристенского района
Курской области», ответственный секретарь
антинаркотической комиссии в Пристенском
районе Курской области

Ответственный секретарь КДН и ЗП
Администрации Пристенского района Курской
области

Врач-нарколог ОБУЗ «Пристенская ЦРБ»

- Астахов Р.В.

- Бобрышева Н.Н.

- Бекетова Е.Г.

- Алексеева Е.А.

- Гобелко Э.И.

- Токмакова М.И.

- Тарасов А.Н

Начальник отдела опеки и попечительства -ТимановВ.А.
Администрации Пристенского района Курской
области

2

Начальник отдела социального обеспечения -Бардова Е.Ю.
Администрации Пристенского района Курской
области

Начальник отделения уголовного розыска Отд -Евдокимов А.Н.
МВД России по Пристенскому району

1.06 организации и проведении медицинского освидетельствования
на состояние наркотического опьянения лиц, доставленными

сотрудниками правоохранительных органов
(Тарасов А.Н., Евдокимов А.Н.)

Заслушав и обсудив информацию врача нарколога ОБУЗ «Пристенская
ЦРБ» Тарасова А.Н., начальника отделения уголовного розыска Отд МВД
России по Пристенскому району Евдокимова А.Н. антинаркотическая
комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Начальнику Отд МВД России по Пристенскому району (Астахов Р.В.):
2.1 Во взаимодействии с органами здравоохранения на постоянной

основе организовать контроль за лицами, привлеченными к
административной ответственности за потребление наркотических средств
и психотропных веществ, на которые судом возложена обязанность
прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от
наркомании и (или) медицинской реабилитации в соответствии с ч. 2.1 ст.
4.1 КоАП РФ.

2.2 во взаимодействии с органами исполнительной власти в сфере
социального обеспечения, здравоохранения и образования (в части работы
с детьми и молодежью) активизировать работу по вопросам раннего
выявления наркопотребителей, а также оказания современной адресной
профилактической помощи и мотивирования на лечение от
наркозависимости и социальную реабилитацию.

3. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в
антинаркотическую комиссию в Пристенском районе Курской области до
10 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя
председателя антинаркотической комиссии -  и.о.Главы Пристенского района
Зенина B.C.

ГОЛОСОВАЛИ: за -  единогласно.

2. Об организации физкультурно - спортивной работы, в том
числе массовых мероприятий, в целях приобщения населения

Пристенского района к занятиям физической культурой и спортом.
(Чуйков Э.Э.)

3

Заслушав и обсудив информацию и.о.начальника отдела физической
культуры и спорта Администрации Пристенского района Курской области
Чуйкова Э.Э., антинаркотическая комиссия Пристенского района Курской
области

1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу физической культуры и спорта Администрации Пристенского

района Курской области:
2.1 продолжить проведение мероприятий, способствующих

активному вовлечению населения в занятия физической культурой и спортом,
поддержке и развитию бесплатных спортивных и творческих секций и
кружков, развитию массовых видов спорта, созданию условий для вовлечения
детей и молодёжи в систематические занятия физической культурой и
спортом;

2.2 провести в апреле 2022 года цикл мероприятий приуроченных ко
Всемирному дню здоровья;

2.3 вовлечь в занятие физической культурой и спортом
несовершеннолетних, стоящих на учете в КДН, ПДН и категории СОП.

3. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в
антинаркотическую комиссию в Пристенском районе Курской области до 10
июня 2022 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя
председателя антинаркотической комиссии -  и.о.Главы Пристенского района
Зенина B.C.

ГОЛОСОВАЛИ: за -  единогласно.

3. Об эффективности организации профилактических
антинаркотических мероприятий с использованием современных форм и
методов профилактической деятельности, в том числе в онлайн-режиме, с
участием молодежных общественных организаций.

(Алексеева Е.А.)

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела «Отдел культуры и
молодежной политики Администрации Пристенского района Курской
области» об эффективности организации профилактических
антинаркотических мероприятий с использованием современных форм и
методов профилактической деятельности, в том числе в онлайн-режиме, с
участием молодежных общественных организаций Е.А.Алексееву, комиссия
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отметить результативную работу, проделанную в данном

направлении и рекомендовать продолжить ее.
3. В качестве профилактики и в связи со снятием ряда ограничений

возобновить проведение мероприятия в режиме офлайн: такие как
интеллектуальные игры, спортивные соревнования, молодежные клубы и

4

кружки различной направленности. Особое внимание уделить категории
детей ТЖС, стоящих на учете в КДН, ПДН и категории СОП, приглашать на
мероприятия антинаркотической направленности сотрудников Отд МВД
России по Пристенскому району Курской области.

4. Администрации Пристенского района, во взаимодействии со
средствами массовой информации района, осуществлять освещение
мероприятий антинаркотической направленности на страницах районной
газеты, официальном сайте Администрации Пристенского района Курской
области, страницах социальных сетей «ВК», «ОК».

5 .Рекомендовать главам муниципальных образований регулярно
информировать население о проводимых органами местного самоуправления,
учреждениями культуры профилактических мероприятиях, направленных на
популяризацию здорового образа жизни, пресечение вовлечения, в том числе
несовершеннолетних, в незаконный оборот наркотических средств и
психотропных веществ, профилактику наркопотребления, информирование о
вреде и последствиях наркопотребления, наступлении уголовной и
административной ответственности за участие в незаконном обороте
наркотиков, размещая соответствующие материалы на официальных сайтах
муниципальных
образований, в социальных сетях и иных СМИ.

6. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в
Администрацию Пристенского района Курской области до 10 сентября 2022
года.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя
председателя антинаркотической комиссии -  И.о.Главы Пристенского района
Зенина B.C.

ГОЛОСОВАЛИ: за -  единогласно.

4. Контрольный вопрос. «Об исполнении решения №13 от 28
июня 2021 года «О повышении информированности населения о порядке
межведомственного взаимодействия органов системы профилактики по
вопросам выявления наркопотребителей и оказания им медицинской,
социальной, юридической и иной необходимой помощи с целью
осуществления адресной (индивидуальной) поддержки. Оказания помощи
в трудоустройстве лицам с зависимыми формами поведения» и решения
№17 от 1 октября 2021 года «О принимаемых мерах по предупреждению
и пресечению фактов управления транспортным средством в состоянии
наркотического опьянения».

(Каменева Е.А., Евдокимов Л.Н.)

Заслушав и обсудив доклады начальника отделения уголовного розыска
Отд МВД России по Пристенскому району Евдокимова А.Н. и директора ОБУ

5

«Центр занятости населения Пристенского района» Курской области
Каменевой Е.А. об исполнении решений №13 от 28 июня 2021 года и №17 от
1 октября 2021 года комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать сотрудникам ОБУЗ «Пристенская ЦРБ» совместно с

сотрудниками Отд МВД России по Пристенскому продолжить проведение
медицинского освидетельствования граждан по подозрению в употреблении
наркотических средств и психотропных веществ, а также проведение
профилактической работы с водителями транспортных средств.

3. Директору ОКУ «Центр занятости населения» (Каменева Е.А.) при
обращении лиц с зависимыми формами поведения продолжить оказывать
непосредственное содействие в трудоустройстве.

4. Рекомендовать членам комиссии межведомственного взаимодействия
органов системы профилактики по вопросам выявления наркопотребителей и
оказания им медицинской, социальной, юридической и иной необходимой
помощи ежеквартально осуществлять обмен информацией на предмет
выявления лиц с зависимыми формами поведения, нуждающимися в
трудоустройстве или иной помощи.

5. Вопрос с контроля снять. Работу в данном направлении продолжить.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

5. О результатах проведение акции «Сообщи, где торгуют
смертью»

(Гобелко Э.И.)

Заслушав и обсудив доклад секретаря антинаркотической комиссии
Г обелко Э.И. « О результатах проведение акции «Сообщи, где торгуют
смертью» на территории Пристенского района, антинаркотическая комиссия
Пристенского района Курской области РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Отделу «Отдел культуры и молодежной политики

Администрации Пристенского района Курской области» (Алексеева Е.А.)
совместно с Управлением образования, опеки и попечительства (Бекетова
Е.Г.) продолжить профилактическую антинаркотическую деятельность в
подростковой и молодежной среде по недопущению вовлечения молодежи в
незаконный оборот наркотиков и потребления психоактивных веществ, а
также по пропаганде спорта и здорового образа жизни.

3.Членам АНК обеспечить межведомственное взаимодействие и
информационный обмен среди заинтересованных структур по вопросам

профилактики антинаркотической направленности среди населения
Пристенского района.

4. Вопрос с контроля снять, продолжив работу в данном направлении.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

6

Заместитель Председателя антинаркотической
комиссии Пристенского района
Курской области, И.о.Главы
Пристенского района Курской области) В.С.Зенин